Daha doğrusu kamuyla yeniden uzlaşı

için gerekli düzenleyici ve iyileştirici tasarruflara açık olmalıdır. Kaldı ki büyük günah

tartışmalarında tövbeyi zorunlu kılan suçların kamusal nitelikli olduğu da hatırlanmalıdır.

Büyük günah tartışmalarının filizlendiği erken dönemde Vâsıl b. Atâ (öl. 131/748) el-

menzile beyne’l-menzileteyn ilkesini izah ederken imanın tek bir sıfat olmadığını, iyi

niteliklerden (hayr olan hasletler) müteşekkil değerler bütünü olduğunu özellikle

vurgulamıştı. Bu doğrultuda bir şahsa iman izafe edilebilir ya da onda bir imanın

bulunmadığı söylenebilir.